
Ersatzteile für Ratschenkabelschneider 250/280 mm - spare parts for ratchet cable cutters 250/280 mm

95 31 250 95 36 250 - VDE

Nr. Benennung description Knipex-Nr. Benennung description Knipex-Nr.

1  Schwenkmessersatz, dreiteilig  swivel blade set (with bolt) 95 39 250  Schwenkmessersatz (mit Schraube)  swivel blade set (with bolt) 95 39 250  

2  Festmesserschenkel  fixed blade 95 39 99 250  Festmesserschenkel  fixed blade 95 39 99 250  

3   beweglicher Schenkel ratchet handle 95 39 03  beweglicher Schenkel  ratchet handle 95 39 03  

4   Vorschubklinke feeder pawl 95 39 04  Vorschubklinke  feeder pawl 95 39 04  

5   Sperrklinke stop pawl 95 39 05  Sperrklinke  stop pawl 95 39 05  

6   Drehfeder special spring 95 39 06  Drehfeder  special spring 95 39 06  

7   Druckfeder compression spring 95 39 07  Druckfeder  compression spring 95 39 07  

8   Tonnenfeder handle spring (non VDE) 95 39 08  Seitenfeder (VDE Ausführung)  side spring (VDE handle) 95 39 08 S 

9  Riegelsatz, dreiteilig  latch set (non VDE, 3pcs.) 95 39 09  Riegelsatz (VDE, dreiteilig) latch set (VDE, 3 pcs.) 95 39 09  S

10  Deckplatte  cover plate  95 39 10 97 N  Deckplatte  cover plate 95 39 10 97 N  

11   Gelenkachse bolt 95 39 11  Gelenkachse  bolt 95 39 11  

12  Distanzbolzen, dreiteilig  axle set (non VDE, 3pcs.) 95 39 12 97  Distanzbolzen (VDE, dreiteilig) axle set (VDE, 3pcs.) 95 39 12 97 S  

13  Sicherungsmuttern  locknut set M4 (6pcs.) 95 39 13 97  Sicherungsmuttern, sechsteilig  locknut set M4 (6pcs.) 95 39 13 97  

95 31 280 95 36 280 - VDE

Nr. Benennung description Knipex-Nr. Benennung description Knipex-Nr.

1 Schwenkmessersatz, dreiteilig  swivel blade set (with bolt) 95 39 280  Schwenkmessersatz (mit Schraube)  swivel blade set (with bolt) 95 39 280  

2  Festmesserschenkel  fixed blade 95 39 97 280  Festmesserschenkel  fixed blade 95 39 97 280  

3 beweglicher Schenkel  ratchet handle 95 39 03  beweglicher Schenkel  ratchet handle 95 39 03  

4 Vorschubklinke  feeder pawl 95 39 04  Vorschubklinke  feeder pawl 95 39 04  

5 Sperrklinke  stop pawl 95 39 05  Sperrklinke  stop pawl 95 39 05  

6 Drehfeder  special spring 95 39 06  Drehfeder  special spring 95 39 06  

7 Druckfeder  compression spring 95 39 07  Druckfeder  compression spring 95 39 07  

8 Tonnenfeder  handle spring (non VDE) 95 39 08  Seitenfeder (VDE Ausführung)  side spring (VDE handle) 95 39 08 S 

9 Riegelsatz, dreiteilig  latch set (non VDE, 3pcs.) 95 39 09  Riegelsatz (VDE, dreiteilig) latch set (VDE, 3 pcs.) 95 39 09  S

10 Deckplatte  cover plate 95 39 10 97 N  Deckplatte  cover plate 95 39 10 97 N  

11 Gelenkachse  bolt 95 39 11  Gelenkachse  bolt 95 39 11  

12 Distanzbolzen, dreiteilig axle set (non VDE, 3pcs.) 95 39 12 97   Distanzbolzen (VDE, dreiteilig) axle set (VDE, 3pcs.) 95 39 12 97 S  

13 Sicherungsmuttern, sechsteilig  locknut set M4 (6pcs.) 95 39 13 97 Sicherungsmuttern, sechsteilig  locknut set M4 (6pcs.) 95 39 13 97



02/2014 - SEM

95 31 250/280 95 36 250/280 (VDE)


